
 

32 
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Valle d’Aosta 

Il Presidente 

Provvedimento N. 16 del 24 agosto 2023 

Oggetto: Partecipazione all’evento Together Music Festival.     

Visto il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 recante “riorganizzazione 
dell’Associazione Italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della Legge 4 novembre 
2010, n. 183; 

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana – ODV; 

Visto il verbale di proclamazione elezioni, per il rinnovo degli organi statutari del Comitato 
Nazionale della Croce Rossa Italiana, dell’Ufficio Elettorale Regionale del Comitato 
Regionale Valle d’Aosta del 2 luglio 2021 con cui, in base agli esiti delle consultazioni 
elettorali per il rinnovo del Consiglio Direttivo del Comitato  Regionale Valle d’Aosta, 
tenutesi in data 27 giugno 2021, Paolo Sinisi è stato proclamato eletto alla carica di 
Presidente del Comitato Regionale Valle d’Aosta, con decorrenza 27 giugno 2021; 

Visto l’art. 29.1 del vigente Statuto e i poteri ivi conferiti al Presidente; 

Vista la comunicazione degli organizzatori dell’evento musicale Together Music Festival, 
pervenuta via mail il 23/08/2023, con la quale si richiede il supporto dei Giovani CRI per 
allestire uno spazio messo a disposizione per promuovere le campagne di 
sensibilizzazione e informazione promosse dalla CRI su temi inerenti la salute e gli stili di 
vita sani, rivolte alla fascia di età giovanile; 

Considerato che l’evento musicale Together Music Festival, previsto ad Aosta il 1 e 2 
settembre p.v., è rivolto alla popolazione giovanile ed ha visto nelle passate edizioni la 
presenza di diverse centinaia di giovani provenienti da tutto il territorio regionale; 

Sentita la Rappresentante Regionale Giovani CRI Michela Casula, che, in accordo con i 
rappresentanti Giovani dei Comitati territoriali, ha individuato la Campagna Love Red su 
sessualità e malattie sessualmente trasmissibili quale tema da promuovere nel corso 
dell’evento; 

Acquisita la disponibilità del Presidente del Comitato di Aosta, di fornire materiale logistico 
e mezzi necessari per lo svolgimento dell’attività; 

Sentiti i Presidenti dei Comitati Territoriali ed acquisito il loro n.o. per l’impiego della 
Volontaria nominata al presente Provvedimento e di quelli che si renderanno disponibili a 
partecipare alle attività previste nel corso dell’evento; 

Ravvisata la necessità di nominare un responsabile per il coordinamento delle attività 
previste; 

Preso atto della disponibilità della volontaria nominata alla presente; 

 

DETERMINA 

 

 

 

 



 

33 
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Valle d’Aosta 

Il Presidente 
 

In ragione delle premesse: 

1. di approvare attività di partecipazione dei Giovani CRI all’evento; 
2. di nominare, in accordo con la Rappresentante Regionale Giovani CRI Michela Casula 

e con il Presidente del Comitato di Aosta, responsabile per il coordinamento delle attività 
la volontaria Lucia Brunzu, Rappresentante Giovani CRI di Aosta; 

3. di portare a ratifica il presente provvedimento al primo Consiglio Direttivo Regionale 
utile; 

4. di trasmettere il presente provvedimento: 
i. al Segretario Regionale; 
ii. alla Rappresentante Regionale Giovani CRI; 
iii. al Presidente del Comitato di Aosta, 
iv. al Presidente del Comitato di Saint-Vincent; 
v. alla Volontaria Lucia Brunzu, Rappresentante Giovani CRI di Aosta; 

 
 
 
Il Presidente Regionale  
Dott. Paolo Sinisi 

    


